СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
шестьдесят девятой  сессии
 от  04.06.2015 г.                                                                                           №1

О внесении изменений в Устав рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав  р.п. Посевная Черепановского  района Новосибирской области

В соответствии со ст. 32,33  Федерального закона от 03.02.2015г  № 8-ФЗ « О внесении  изменений в  ФЗ «Об  основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» и Федеральный закон  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
  	1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).
	2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав рабочего поселка  Посевная Черепановского района Новосибирской области» на 19 июня  2015 года в 14.00 ч. в помещении Посевнинского ГДК.
	3.Направить решение Совета депутатов рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
   	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Посевнинский вестник».

Глава рабочего поселка Посевная
Черепановского района
Новосибирской области                                                              И. В. Шпедт

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Посевная
Черепановского района Новосибирской области                     В. Н. Муранов

								  Приложение к решению
          69-й сессии Совета депутатов
                                                                                         рабочего поселка Посевная
                                                                                      Черепановского района
                                                                                         Новосибирской области
                                                                                       от 04.06.2015 года № 1

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
рабочего поселка Посевная Черепановского района
Новосибирской области

	1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения.
1.1.1 часть 1 дополнить пунктом 13):
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
	1.2. Статья 7. Местный референдум
1.2.1 абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Местный референдум проводится на всей территории рабочего поселка Посевная  в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения.»;
1.3. Статья 8. Муниципальные выборы
1.3.1 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;
1.3.2 в части 5 исключить абзац 2;
1.4. Статья 14. Опрос граждан
1.4.1 часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Совета депутатов в соответствии с Законом Новосибирской области.»;
1.5. Статью 19. Полномочия Совета депутатов
 дополнить пунктами следующего содержания:
24) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования;»;
25) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования и назначение половины членов конкурсной комиссии;»;
26) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»;
1.6. Статья 27. Глава поселения
1.6.1 часть 2 изложить в следующей редакции:«2. Глава поселения избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов.
Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Черепановского района Новосибирской области.»;
1.7. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1.7.1 часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
	1.8. Статья 32. Полномочия Администрации
	1.8.1  пункт 61) изложить в новой редакции:
«61) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
	1.8.2   дополнить пунктом 64.1):
«64.1) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;»;
	1.9. Статья 33. Избирательная комиссия  рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области
	1.9.1 пункт «е» части 6 изложить в следующей редакции:
е) утверждает форму, текст и число бюллетеней для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов;
	1.9.2  пункт «ж» части 6 изложить в следующей редакции:
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;
	1.9.3  пункт «к» исключить.